



Aleksandrów Kujawski, dnia 08.07.2019 r.

Gmina  
Aleksandrów Kujawski

**Rg.271.15.2019.EW**

Zapytanie nr 6

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), wobec zapytania jakie wpłynęło do Zamawiającego w dniu 08.07.2019 r., w zakresie postępowania prowadzonego pod nr Rg.271.15.2019.EW pn. „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 6 304 756,61 zł”, Zamawiający przedstawia następujące wyjaśnienia:

1. Prosimy o wyjaśnienie przyczyny spadku wydatków bieżących w prognozie na rok 2019. Pytanie wynika to z faktu, że w okresach historycznych wydatki bieżące systematycznie rosły, również wydatki bieżące za I kw. 2019 są wyższe niż w I kw. 2018r., a w prognozie na rok 2019. Uległy one obniżeniu. Co jest tego przyczyną?

**Odpowiedź:** w roku 2019 wydatki bieżące nie są niższe niż w latach ubiegłych,

2. Jakie okoliczności/zmiany zaszły w Gminie, które uzasadniają przyjęcie w okresach prognozowanych znacznie wyższego poziomu nadwyżki bieżącej niż w okresach historycznych?

**Odpowiedź:** konieczność spłaty rat zaciągniętych kredytów

3. Prosimy o wskazanie kwot ustawowych wyłączeń i lat, których te wyłączenia dotyczą.

**Odpowiedź:** 1.263.879 - 2019

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego (w przypadku jego wystąpienia) w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

**Odpowiedź:** tak

5. Czy Zamawiający potwierdza iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podpisanego przez osoby upoważnione w Gminie?

**Odpowiedź:** tak

6. Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali, których Zamawiający jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,

- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytów( w tym poręczonych przez Państwa) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia

**Odpowiedź:** nie dotyczy

7. Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia,  
**Odpowiedź:** nie dotyczy
8. Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu,  
**Odpowiedź:** nie dotyczy
9. Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu,  
**Odpowiedź:** nie dotyczy
10. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:  
- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,  
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,  
- stowarzyszenia,  
tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.  
**Odpowiedź:** nie wystąpiły, nie są planowane
11. Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?  
**Odpowiedź:** tak